



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

PROTENA INTERNATIONAL A/S
C/O SERA-SCANDIA A/S, NORDRE STRANDVEJ 119F, 3150 HELLEBÆK
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 15. september 2020

Christian Lykkehus Sørensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10
Anvendt regnskabspraksis.....	11-12

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Protena International A/S c/o Sera-Scandia A/S, Nordre Strandvej 119F 3150 Hellebæk
	CVR-nr.: 29 81 95 05
	Stiftet: 5. marts 2009
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ole Bødtker Nielsen, formand Christian Lykkehus Sørensen Stefan Bødtker Michelsen
Direktion	Christian Lykkehus Sørensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
Pengeinstitut	Danske Bank

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at være holdingselskab for den latinamerikanske selskab Proteinias S.A.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets hovedaktivitet er at være holdingselskab for den latinamerikanske selskab Proteinias S.A.

Årets resultat er primært drevet af datterselskabets resultat og er negativt på -6.092t kr. hvilket ikke er tilfredsstillende.

Det negative resultat i datterselskabet er fortsat primært forårsaget af afsætningsudfordringer.

Det er fortsat ledelsens overbevisning, at selskabet er i gang med at producere innovative produkter til rentable markedssegmenter i flere lande.

Selskabets moderselskab, Sera-Scandia A/S, vil fortsat yde støtte til sikring af den nødvendige likviditet til den løbende drift i såvel nærværende selskab som datterselskaberne.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Datterselskabets ledelse er efter balancedagen blevet afskediget og en ny ledelse er i gang med at blive indsat.

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2019 kr.	2018 kr.
RESULTAT AF KAPITALANDELE		-5.917.718	-214.170
Eksterne omkostninger.....		-99.082	-104.172
BRUTTORESULTAT		-6.016.800	-318.342
Personaleomkostninger.....	1	-67.753	0
DRIFTSRESULTAT		-6.084.553	-318.342
Finansielle indtægter.....		129.891	57.988
Finansielle omkostninger.....		-137.274	-218
RESULTAT FØR SKAT		-6.091.936	-260.572
Skat af årets resultat.....		0	0
ÅRETS RESULTAT		-6.091.936	-260.572
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-6.091.936	-260.572
I ALT		-6.091.936	-260.572

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		29.200.137	25.949.224
Finansielle anlægsaktiver.....	2	29.200.137	25.949.224
ANLÆGSAKTIVER.....		29.200.137	25.949.224
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.....		7.025	4.295.353
Tilgodehavender.....		7.025	4.295.353
Likvider.....		65.784	65.083
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		72.809	4.360.436
AKTIVER.....		29.272.946	30.309.660
PASSIVER			
Aktiekapital.....		9.280.740	9.280.740
Overført overskud.....		10.423.062	16.514.998
EGENKAPITAL.....	3	19.703.802	25.795.738
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		9.439.697	4.133.222
Anden gæld.....		129.447	380.700
Kortfristede gældsforpligtelser.....		9.569.144	4.513.922
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		9.569.144	4.513.922
PASSIVER.....		29.272.946	30.309.660
Eventualposter mv.	4		

NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 1 (2018: 1)			
Løn og gager	67.374	0	
Andre omkostninger til social sikring.....	379	0	
	67.753	0	
 Finansielle anlægsaktiver			 2
		Kapitalandele i datter- virksomheder	
Kostpris 1. januar 2019.....		77.517.154	
Tilgang		9.168.631	
Kostpris 31. december 2019.....		86.685.785	
Opskrivninger 1. januar 2019.....		-51.567.930	
Årets resultat		-5.917.718	
Opskrivninger 31. december 2019.....		-57.485.648	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....		29.200.137	
 Egenkapital			 3
	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2019.....	9.280.740	16.514.998	25.795.738
Forslag til resultatdisponering.....		-6.091.936	-6.091.936
Egenkapital 31. december 2019.....	9.280.740	10.423.062	19.703.802
 Eventualposter mv.			 4
Hæftelse i sambeskatningen			
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.			
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Sera-Scandia A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.			
